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Projekto rengėjas:  

Generalinė miškų urėdija prie Aplinkos ministerijos. Teikia Aplinkos ministerija. 

Projekto tikslas:  

Siekiama perduoti nekilnojamąjį turtą Kazlų Rūdos savivaldybei vaikų lopšelio - darželio plėtrai. 

Dabartinė situacija:  

VĮ Kazlų Rūdos mokomoji miškų urėdija patikėjimo teise valdo 383,00 kv. metro bendro 

ploto gyvenamąjį namą, du ūkinius pastatus ir kiemo statinius Kazlų Rūdoje, Vytauto g. 58. Šis 

nekilnojamasis turtas tapo nereikalingas valstybės funkcijoms įgyvendinti, kai juose įsikūrusi 

Kazlų Rūdos girininkija 2017 metais buvo perkelta į kitas patalpas. 

Kazlų Rūdos savivaldybė prašo perduoti nurodytą nekilnojamąjį turtą savivaldybės 

nuosavybėn. Numatoma jį panaudoti Kazlų Rūdos vaikų lopšelio - darželio „Pušelė“ plėtrai. 

Generalinė miškų urėdija pritaria sprendimui perduoti valstybei nereikalingą nekilnojamąjį 

turtą Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai savivaldybės funkcijai 

įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausančius ir šiuo metu VĮ Kazlų Rūdos mokomosios 

miškų urėdijos patikėjimo teise valdomus nekilnojamuosius daiktus (383,00 kv. metro bendro 

ploto gyvenamąjį namą, du ūkinius pastatus ir kiemo statinius, kurių bendra likutinė vertė yra 

19.390,92 euro), esančius Kazlų Rūdoje, Vytauto g. 58.  

Derinimas: 

Suderinta su VĮ Turto banku.  

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas (lydimoji medžiaga atitinkamai 

papildyta). 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 
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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL NEKILNOJAMŲJŲ 

DAIKTŲ KAZLŲ RŪDOJE, VYTAUTO G. 58 PERDAVIMO KAZLŲ RŪDOS 

SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN“ PROJEKTO (TOLIAU – PROJEKTAS) 

(TAP NR. 17-1840) (TAIS NR. 17-13646) 

 

2017-12-06 Nr.NV-3116   

Vilnius 

 

 Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei 

teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas: 

1. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad Projektu numatoma perduoti valstybės įmonės Kazlų 

Rūdos mokomosios miškų urėdijos patikėjimo teise valdomą turtą. Atsižvelgiant į tai, pažymėtina, 

kad pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 13 straipsnio 6 dalies 

nuostatas, sprendimo projektą rengianti valstybės ar savivaldybės įmonės savininko teises ir 

pareigas įgyvendinanti institucija Vyriausybės nustatyta tvarka turi pagrįsti jo atitiktį Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme 

nustatytiems valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo principams bei 

įvertinti dėl dalies įmonės turto perdavimo kitiems asmenims kylančią riziką tenkinti įmonės 

kreditorių reikalavimus Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ar savivaldybių biudžetų lėšomis, 

todėl atitinkamai pildytina Projekto lydimoji medžiaga. Be to, atsižvelgdami į minėtas nuostatas, 

taip pat į Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos 

aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16, 11.9 papunktį, atkreipiame 

dėmesį, kad kartu su Projektu turėtų būti pateikta Finansų ministerijos išvada, įvertinanti dėl dalies 

įmonės turto perdavimo kitiems patikėjimo teisės subjektams kylančią riziką tenkinti įmonės 

kreditorių reikalavimus Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto arba įmonės lėšomis. 

2. Atkreipiame dėmesį, kad kartu su Projektu pateiktoje nereikalingų arba netinkamų 

(negalimų) naudoti nekilnojamojo turto apžiūros pažymoje komisija pasiūlė gyvenamąjį namą su 

dviem ūkiniais pastatais ir kiemo statiniais pripažinti nereikalingais VĮ miškų urėdijos valstybės 

funkcijoms įgyvendinti, o ne pripažinti nereikalingais valstybės funkcijoms įgyvendinti. 

  

Teisės grupės patarėja         Inga Baršienė 

 

Inga Baršienė, tel. 8 706 61 817, el. p. inga.barsiene@lrv.lt 

 


